



EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DEL
MUNICIPIO DE CUCUNUBA SAS ESP
"EMSERCUCUNUBA SAS ESP"
NIT:900481517-3



ALCALDÍA MUNICIPAL DE
CUCUNUBÁ
CUNDINAMARCA

CERTIFICACION E INFORME DE SUPERVISION
CONTRATO DE SUMINISTRO No. INV-D-SUM-06-2025

En mi calidad de supervisor del contrato cuyos generales son:

CONTRATO DE SUMINISTRO No. INV-D-SUM-06-2025					
CONTRATANTE:	EMPRESA DE SERVICIOS PÚBLICOS DEL MUNICIPIO DE CUCUNUBÁ SAS ESP				
IDENTIFICACIÓN:	Nit 900481517-3				
CONTRATISTA:	T Y L HERRAMIENTAS Y SEGURIDAD SAS				
IDENTIFICACION	Nit 901052726 - 1				
REPRESENTANTE LEGAL:	JOAHN SEBASTIAN TORRES ORTEGON				
IDENTIFICACIÓN:	C.C. No. 80.761.905 de Bogotá				
OBJETO:	SUMINISTRO DE DOTACIONES Y ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL PARA EL PERSONAL QUE LABORA EN LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DEL MUNICIPIO DE CUCUNUBA SAS ESP CORRESPONDIENTE A LA VIGENCIA 2025.				
VALOR:	DIECISEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS VEINTE PESOS M/L (\$16.145.920).				
PLAZO DE EJECUCIÓN:	TREINTA (30) DIAS				
DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL Y FECHA:	2025000090 de 25 de Abril de 2025				
RUBRO:	No. CDP	FECHA	RUBRO	NOMBRE	VALOR
	2025000090	25/04/2025	2.1.1.2.02.01.002	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO UNIDAD EJECUTORA 1- Administracion CPC 2823301 vestidos de paño para mujer	\$1.990.000
	2025000090	25/04/2025	2.4.5.01.02	PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO UNIDAD EJECUTORA 2- Acueducto 3- Alcantarillado 4-Aseo CPC 2823610 Overoles para trabajo	\$14.155.920
	VALOR TOTAL				\$16.145.920
SUPERVISOR:	YURY ROCIO MALAGON AREVALO				



FECHA DE SUSCRIPCIÓN:	29 DE ABRIL DE 2025
-----------------------	---------------------

En cumplimiento de las funciones de supervisión manifiesto que el contratista ha cumplido con el objeto contractual, realizando el suministro de la dotación y elementos de protección personal acorde a lo solicitado en el contrato por la entidad como se observa en la siguiente tabla:

ITEM	DESCRIPCION	CANT	VL UNITARIO	VR TOTAL
1	OVEROL DRIL VULCANO, COLOR AZUL ENTERIZO TALLA 40 CON ESTAMPADO SEGÚN MODELO, EN ESPALDA Y FRENTE, CON CINTA REFLECTIVA	15	\$ 120,000	\$1,800,000
2	OVEROL DRIL VULCANO, COLOR AZUL ENTERIZO TALLA 42 CON ESTAMPADO, EN ESPALDA Y FRENTE, SEGÚN MODELO CON CINTA REFLECTIVA	6	\$ 120,000	\$720,000
3	OVEROL DRIL VULCANO, COLOR AZUL ENTERIZO TALLA 36 CON ESTAMPADO SEGÚN MODELO EN ESPALDA Y FRENTE, CON CINTA REFLECTIVA	3	\$ 120,000	\$360,000
4	OVEROL DRIL VULCANO, COLOR AZUL ENTERIZO TALLA 44 CON ESTAMPADO SEGÚN MODELO, EN ESPALDA Y FRENTE, CON CINTA REFLECTIVA	3	\$ 120,000	\$360,000
5	BOTAS DE SEGURIDAD CON PUNTA No 39	1	\$ 120,000	\$120,000
6	BOTAS DE SEGURIDAD CON PUNTA No 40	6	\$ 120,000	\$720,000
7	BOTAS DE SEGURIDAD CON PUNTA No 42	4	\$ 120,000	\$480,000
8	BOTAS DE SEGURIDAD CON PUNTA No 37	2	\$ 120,000	\$240,000
9	BOTAS DE SEGURIDAD CON PUNTA No 41	1	\$ 120,000	\$120,000
10	BOTAS DE SEGURIDAD CON PUNTA No 36	2	\$ 120,000	\$240,000
11	BOTAS PANTANERAS MACHA CROYDON CAÑA ALTA No 39	1	\$ 60,000	\$60,000
12	BOTAS PANTANERAS MACHA CROYDON CAÑA ALTA No 40	3	\$ 60,000	\$180,000
13	BOTAS PANTANERAS MACHA CROYDON CAÑA ALTA No 42	2	\$ 60,000	\$120,000
14	BOTAS PANTANERAS MACHA CROYDON CAÑA ALTA No 41	2	\$ 60,000	\$120,000
15	BOTAS PANTANERAS MACHA CROYDON CAÑA ALTA No 36	1	\$ 60,000	\$60,000
16	BOTAS PANTANERAS MACHA CROYDON CAÑA ALTA No 37	1	\$ 60,000	\$60,000
17	CACHUCHAS DRIL AZUL CON LOGO DE LA EMPRESA	30	\$ 19,900	\$597,000
18	COFIA DRIL AZUL	18	\$ 28,000	\$504,000
19	BAYETILLA 1*1 CORTADA COLOR ROJO	30	\$ 13,000	\$390,000
20	CINTURON ERGONOMICO	5	\$ 54,000	\$270,000
21	GUANTES CAUCHO MOSQUETERO CALIBRE 35	23	\$ 38,000	\$874,000
22	GUANTES CAUCHO CALIBRE 35	40	\$ 7,800	\$312,000
23	GUANTES NITRILO	40	\$ 8,000	\$320,000
24	GUANTES NITRILO NEGRO TODO USO X 50 (ETERNA NEGRO)	3	\$ 59,000	\$177,000
25	TAPABOCAS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL* 100 UNIDADES	6	\$ 60,000	\$360,000
26	CHAQUETA CHALECO COLOR CON ESTAMPADO BORDADO EMPRESA TALLA L	6	\$ 198,000	\$1,188,000
27	CHAQUETA CHALECO COLOR CON ESTAMPADO BORDADO EMPRESA TALLA M	3	\$ 198,000	\$594,000
28	CONJUNTO DAMA CHAQUETA, BLUSA PANTALON	3	\$ 190,000	\$570,000
29	ZAPATO TACON DAMA NEGRO	3	\$ 100,000	\$300,000



30	IMPERMEABLE COMPLETO 3 PIEZAS CON ZAPATONES NEGRO CALIBRE 18	9	\$ 99,000	\$891,000
31	PETO VAQUETA (GUADAÑADOR)	1	\$ 38,000	\$38,000
32	CAMIBUSO COLOR AZUL ESTAMPADO LOGOS TALLA L	6	\$ 47,000	\$282,000
33	CAMIBUSOCOLOR AZUL ESTAMPADO LOGOS TALLA M	3	\$ 47,000	\$141,000
VALOR UNITARIO				\$13,568,000
IVA				\$2,577,920
VALOR DEL CONTRATO				\$16,145,920

De acuerdo con lo anterior **certifico** que el contratista cumplió a satisfacción con el suministro descrito en la tabla anterior.

Ejecución

VALOR TOTAL DEL CONTRATO	VALOR EJECUTADO	VALOR EJECUTADO ACUMULADO	% EJECUTADO	VALOR PENDIENTE DE EJECUTAR	% PENDIENTE DE EJECUCION
16,145,920.00	16,145,920.00	16,145,920.00	100%	- \$	0%

Observaciones adicionales

- Se revisaron cada una de las dotaciones y elementos de protección personal recibidos
- Se verifico que los elementos y dotación recibida corresponden con el listado enviado de solicitud por parte de la entidad
- Se procederá a entregar a cada empleado la dotación y elementos de protección personal, explicando e informando a cada uno que el uso tanto de la dotación como de los elementos de protección personal es de obligatorio cumplimiento

Se expide en la oficina de la Empresa de Servicios Públicos del Municipio de Cucunubá SAS ESP a los veintisiete (27) días del mes de Mayo de dos mil veinticinco (2025).


YURY ROCIO MALAGON AREVALO
Supervisor contrato

DE-MOF-V1-22-05-2024

